
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Rekonstrukce šaten zaměstnanců a dodávka mobiliáře" 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
I. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem,MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

 

II. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

 

III. Rozsah zakázky a technické podmínky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a dodávku, jejímž předmětem je rekonstrukce 

tří šaten zaměstnanců, které jsou rozděleny do čtyř samostatných celků a dále dodávka nových 

šatních skříněk a laviček (dále též jako „dodávka mobiliáře“).  

POZOR - součástí rekonstrukce šaten není rekonstrukce střechy Atria nad šatnou č. 2, která již byla 

provedena. Uchazeči tuto část výkazu výměr - rozpočtu nebudou oceňovat. 

3.1. Bližší specifikace rekonstrukce je uvedena v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 6  Výzvy 

k podání nabídek.  

Součástí stavební části zakázky je také 

a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních. Projektová 

dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x v elektronické podobě, a 

to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, 

pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf). Případné vícetisky budou účtovány zvlášť.  

b) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy, 

včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

c) zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o 

likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

e) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém 

jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,  



2 

 

f) předání všech dokladů a náležitostí započít s trvalým užíváním stavby včetně inspekčních nálezů 

vydaných autorizovanou osobou,  

g) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

h) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

i) průběžné udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 

ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

j) zvýšené zajištění ochrany proti šíření prašnosti a neopodstatněného nadměrného hluku s ohledem na 

charakter nepřetržitého provozu ve stavbou dotčených prostorách (zdravotnické zařízení), 

k) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 

Zadavatel požaduje na dodané dílo minimálně 60 měsíců záruční lhůtu, po kterou bude dodavatel provádět 

bezplatně povinné kontroly a revize dle platné legislativy. 

 

Součástí nabídky dodavatele musí být zpracovaný harmonogram prací, který bude reflektovat zadavatelem 

stanovené lhůty. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti díla. 

3.2. Bližší specifikace dodávky nových šatních skříněk a laviček je uvedena v příloze č. 7 Výzvy k podání 

nabídek – Souhrnný list a rozpočet a v příloze č. 8 Výzvy k podání nabídek -  Technický list. 

Pokud se jedná o dodávku mobiliáře, zadavatel dále požaduje: 

- dodávka bude realizována na základě dílčího předávacího protokolu (čtyři etapy) vč. předání prohlášení 

o shodě výrobku v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů, návodu na údržbu a záručního listu (vše v českém jazyce), 

- zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost dodaného zboží minimálně 36 měsíců, 

 

IV. Termín a místo plnění zakázky, prohlídka místa plnění 

 

1. Termín plnění stavební zakázky je stanoven následovně:   

1. etapa – Šatna 2 + Šatna 3 - do 80 kalendářních dnů (včetně soboty a neděle) od uzavření smlouvy. 

2. etapa – Šatna 1A + Šatna 1B - do 100 kalendářních dnů (včetně soboty a neděle) od předání plnění první 

etapy. 

  

2. Termín plnění dodávky mobiliáře: 

Požadovaný termín dodání šatních skříní a laviček je do 10 dnů od obdržení objednávky na dodání pro 

jednu etapu vždy po dokončení stavební části (celkem 20 dnů). 

 

1. etapa - do 10 kalendářních dnů od ukončení 1. etapy stavební zakázky dle čl. IV odst. 1 této Výzvy              

(211 ks skříně, 55,2 m  lavičky + 43 ks skříně, 4,8 m  lavičky) 

 

2. etapa - do 10 kalendářních dnů od ukončení 2. etapy stavební zakázky dle čl. IV odst. 2 této Výzvy        

(121 ks skříně, 35,8 m  lavičky + 84 ks skříně, 27,9 m  lavičky) 

 

Celkový termín plnění je 200 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

 

3. Místo plnění:   Sídlo zadavatele na adrese Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

 

4 . Prohlídka místa plnění: Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 4.3.2020 od 

9:00 hod. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je u vrátnice budovy ředitelství (Dělnická 1132/24, 736 

01 Havířov). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, 



3 

 

odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně 

závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 

k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele 

a pouze písemná odpověď zadavatele má závazný charakter.  

 

 

V. Kvalifikace  

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost, 

b) profesní způsobilost, 

c) technickou kvalifikaci. 

 

5.1. Základní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby (Příloha č. 2 Výzvy) dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost 

dle ust. § 74 ZZVZ. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem 

podle ust. § 87 nebo ust. § 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (doklad bude 

pokrývat v plném rozsahu předmět veřejné zakázky), 

c) doklad (osvědčení) o odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, tj. osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 

pozdějších předpisů, pro obor „pozemní stavitelství“, a to ve vztahu k nejméně jedné osobě. Osoba s touto 

kvalifikací bude ve funkci stavbyvedoucího. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 

 

5.3.  Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace pro plnění stavební veřejné zakázky zadavatel s ohledem na 

předmět plnění požaduje seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení (Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídek – Seznam významných stavebních 

prací), včetně osvědčení jednotlivých objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací a odpovídajících osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval minimálně 3 stavební práce obdobného typu, tj. s obdobným plněním, jaké 

je předmětem této zakázky, každé jednotlivé plnění v hodnotě nejméně 5.000.000,- Kč vč. DPH. Zároveň 

zadavatel požaduje doložení  obdobných dodávek v rozsahu min. 1 dodávky vybavení mobiliářem bez 

stanovení fin. objemu (Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídek – Seznam významných dodávek).  

Zadavatel dále stanovuje dle ust. § 89 ZZVZ  technickou podmínku:  



4 

 

 Účastník předloží popis a fotografie zboží určeného k dodání, návodu k použití či jiného 

obdobného dokladu, ze kterého bude vyplývat splnění technických parametrů požadovaných 

zadavatelem. 

 

Kontrolu prokázání kvalifikace a hodnocení nabídek provede hodnotící komise ustanovená 

zadavatelem. 

 

VI. Obsah a forma nabídky 

6.1. Nabídka bude obsahovat krycí list, na kterém bude uvedeno: 

- identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy), 

6.2. Nabídková cena - viz čl. VII Zadávací dokumentace 

6.3 Doklady o prokázání splnění kvalifikace dle čl. V musí být součástí nabídky.  

6.4 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje poddodavatele(ů), pokud není dodavatel schopen 

prokázat splnění určité části kvalifikace či zakázky, a toto prokazuje prostřednictvím 

poddodavatele, nebo pokud dodavatel není schopen splnit celý předmět veřejné zakázky a k tomuto 

hodlá využít poddodavatele. Příslušný formulář dodavatelé naleznou v příloze č. 5 Výzvy k podání 

nabídek.  

6.5 Nabídka musí být zpracovaná ve všech částech v českém jazyce a předložena v originále.  

6.6 Součástí nabídky dodavatele musí být Obchodní podmínky, které zadavatel pro plnění předmětné 

zakázky stanovuje formou smlouvy o dílo tvořící přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek. Dodavatel 

přiloží do své nabídky obchodní podmínky doplněné (viz poznámky v textu a včetně všech příloh) 

a podepsané oprávněnou osobou.   

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, 

vyjma částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. 

Jakákoli nepovolená změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho 

vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

6.8 Nabídka musí obsahovat kopii dokladu prokazující shodu požadovaného, resp. dodavatelem 

nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém jazyce nebo úředně ověřeném 

překladu do českého jazyka. 

 

 

VII. Nabídková cena 
Účastník uvede do krycího listu nabídky nabídkovou cenu následujícím způsobem: 

 
A. Nabídková cena v Kč včetně DPH za provedení rekonstrukce šaten dle čl. III. bod 1 této 

zadávací dokumentace (tzn. nabídková cena za stavební a s tím související práce) 
 

B. Nabídková cena v Kč včetně DPH za dodávku mobiliáře dle čl. III. bod 2 této zadávací 

dokumentace (tzn. nabídková cena za dodávku) 

 

Celková nabídková cena ꓿ A + B  
 



5 

 

Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady účastníka na splnění celého předmětu plnění 

specifikovaného zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 

provedením služeb včetně veškerých rizik a vlivů (včetně finančních) během provádění služby a jakékoliv 

další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

Účastník uvede nabídkovou cenu rovněž do obchodních podmínek (návrh smlouvy, příloha č. 4 Výzvy 

k podání nabídek) 

 

V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny náležitosti požadované touto zadávací dokumentací 

(včetně vyplněných příloh Obchodních podmínek), jedná se o nesplnění požadavku zadavatele uvedeného 

v zadávacích podmínkách. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

VIII. Platební podmínky 

Zálohy na platby nebudou sjednány.  

Cena za dílo bude zadavatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 

protokolárním předání díla (stavebních prací i dodávky mobiliáře). Lhůta splatnosti faktury činí s ohledem 

na povahu plnění a způsob financování 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli 

(zadavateli).  

 

 

IX.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise posoudí výši 

nabídkových cen k předpokládané hodnotě, přičemž zohlední i vzájemný poměr nabídkových cen 

(případný vliv konkurenčního prostředí na výši nabídkových cen). 

Zadavatel si vyžádá zdůvodnění výše nabídkové ceny, pokud dodavatel předloží nabídkovou cenu s 

odchylkou 20 a více % od předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

      

                    Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

                příspěvková organizace 

                         i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2020-02-25T13:39:37+0100




